
56 DIÁRIO OFICIAL Nº 33978 Quinta-feira, 12 DE SETEMBRO DE 2019

CONSIDERANDO ainda, que embora a dedicação da Comissão designada, o 
processo não foi concluído no prazo legal, dada a necessidade de realização 
de procedimentos indispensáveis à busca da verdade real dos fatos, para 
formar sua convicção.
R E S O L V E:
I – REDESIGNAR, de acordo com o disposto no art. 208, da Lei Estadual 
nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994, por mais 60 (sessenta) dias, o prazo 
para a conclusão dos trabalhos da Comissão Processante, de que trata a 
PORTARIA acima referida, a contar da data subsequente ao termo fi nal do 
último prazo então concedido;
II – CONVALIDAR os atos praticados pela Comissão Processante.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Eva Virgínia Mendonça de Abreu
Ouvidora/SEDUC

PORTARIA DE REDES. Nº 1008/2019-GAB/PAD.         
BELÉM, 10 DE SETEMBRO DE 2019.

A OUVIDORA DESTA SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO – SEDUC, 
usando a competência que lhe foi delegada pela PORTARIA nº 704/2015 – 
GS/SEDUC de 28 de outubro de 2015.
CONSIDERANDO  os termos do Memorando nº 1.902/2019-NDE/SEDUC, 
de 05/09/2019, fi rmado pela Sra. Presidente do PAD instaurado nos termos 
da PORTARIA nº 399/2018-GAB/PAD de 29/11/2018, publicada no DOE n° 
33.750 de 30/11/2018, prorrogada pela PORTARIA nº 85/2019-GAB/PAD 
de 08/04/2019, publicada no DOE nº 33.847 de 09/04/2019, requerendo o 
prosseguimento dos trabalhos processuais referenciados;
CONSIDERANDO ainda, que embora a dedicação da Comissão designada, o 
processo não foi concluído no prazo legal, dada a necessidade de realização 
de procedimentos indispensáveis à busca da verdade real dos fatos, para 
formar sua convicção.
R E S O L V E:
I – REDESIGNAR, de acordo com o disposto no art. 208, da Lei Estadual 
nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994, por mais 60 (sessenta) dias, o prazo 
para a conclusão dos trabalhos da Comissão Processante, de que trata a 
PORTARIA acima referida, a contar da data subsequente ao termo fi nal do 
último prazo então concedido;
II – CONVALIDAR os atos praticados pela Comissão Processante.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Eva Virgínia Mendonça de Abreu
Ouvidora/SEDUC

Protocolo: 472973

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

              LICENÇA SAÚDE
NOME: JULIAO CRISTO DA COSTA JUNIOR
CONCESSAO: 30 DIAS
PERIODO: 11/05/19 A 09/06/19
MATRICULA: 54191315/3 CARGO: ESPEC. EDUC
LOT: EE RODOLFO TOURINHO/BELEM
LAUDO MEDICO: 49928
NOME: LUCELI MARIA BRASIL SILVA
CONCESSAO: 60 DIAS
PERIODO: 15/05/19 A 13/07/19
MATRICULA: 57216929/1 CARGO: SERVENTE
LOT: EE OSCARINA REGO/MAE DO RIO
LAUDO MEDICO: 50067
NOME: LUCIANA MARTINS AMORAS
CONCESSAO: 15 DIAS
PERIODO: 23/04/19 A 07/05/19
MATRICULA: 57220144/1 CARGO: PROF
LOT: EE PADRE EDUARDO/MOSQUEIRO
LAUDO MEDICO: 49743
NOME: MANOEL JESUS DE ARAUJO ROCHA
CONCESSAO: 56 DIAS
PERIODO: 24/04/19 A 18/06/19
MATRICULA: 57188122/3 CARGO: PROF
LOT: EE DOM BOSCO/SALINOPOLIS
LAUDO MEDICO: 49809
NOME: MARCELLI DE CASSIA MONTEIRO SANTA BRIGIDA
CONCESSAO: 20 DIAS
PERIODO: 30/03/19 A 18/04/19
MATRICULA: 54190173/4 CARGO: PROF
LOT: EE RAIMUNDO V CRUZ/ANANINDEUA
LAUDO MEDICO: 49931
NOME: MARCIA CRISTINA CASTRO DOS SANTOS
CONCESSAO: 45 DIAS
PERIODO: 10/05/19 A 23/06/19
MATRICULA: 5900594/1 CARGO: ESPEC. EDUC
LOT: EE GERSON PERES/BREVES
LAUDO MEDICO: 49948

NOME: MARCIA DO SOCORRO DOS SANTOS GOMES
CONCESSAO: 8 DIAS
PERIODO: 25/04/19 A 02/05/19
MATRICULA: 57209164/2 CARGO: PROF
LOT: EE IZABEL DIAS/ICOARACI
LAUDO MEDICO: 49896
NOME: MARIA MADALENA FRANCA MARTINS
CONCESSAO: 15 DIAS
PERIODO: 20/03/19 A 03/04/19
MATRICULA: 54180290/1 CARGO: PROF
LOT: EE JARBAS PASSARINHO/BELEM
LAUDO MEDICO: 198933A/1
NOME: MARIA RENILZA CASTRO SOUZA
CONCESSAO: 15 DIAS
PERIODO: 22/05/19 A 05/06/19
MATRICULA: 5547636/3 CARGO: PROF
LOT: EE ANTONIO GUEIROS/ANANINDEUA
LAUDO MEDICO: 198851A/1
NOME: MIRIAM OLIVEIRA SILVA
CONCESSAO: 15 DIAS
PERIODO: 24/01/19 A 07/02/19
MATRICULA: 366641/1 CARGO: AG PORTARIA
LOT: EE ZULIMA DIAS/ANANINDEUA
LAUDO MEDICO: 198773A/1
NOME: NORMA CRISTINA SOUZA DE ALMEIDA
CONCESSAO: 50 DIAS
PERIODO: 12/05/19 A 30/06/19
MATRICULA: 55586130/2 CARGO: PROF
LOT: EE Mª AMARAL/CASTANHAL
LAUDO MEDICO: 49845
NOME: NILDE NE DE SOUSA
CONCESSAO: 60 DIAS
PERIODO: 21/04/19 A 19/06/19
MATRICULA: 57233345/1 CARGO: PROF
LOT: EE LAR MARIA/BELEM
LAUDO MEDICO: 49784
NOME: POLYANA LUZ MACEDO
CONCESSAO: 60 DIAS
PERIODO: 17/05/19 A 15/07/19
MATRICULA: 5948483/1 CARGO: PROF
LOT: EE OSCARINA REGO/MAE DO RIO
LAUDO MEDICO: 50035
NOME: RAIMUNDA RACHEL LEMOS DE SOUZA
CONCESSAO: 14 DIAS
PERIODO: 23/04/19 A 06/05/19
MATRICULA: 5716942/1 CARGO: PROF
LOT: EE NILZA NASCIMENTO/CASTANHAL
LAUDO MEDICO: 198750A/1
NOME: RAIMUNDA RACHEL LEMOS DE SOUZA
CONCESSAO: 14 DIAS
PERIODO: 23/04/19 A 06/05/19
MATRICULA: 5716942/2 CARGO: ESPEC. EDUC
LOT: EE CLOTILDE PEREIRA/CASTANHAL
LAUDO MEDICO: 198750A/2
NOME: RAQUEL MARIA DOS SANTOS DE FARIAS
CONCESSAO: 7 DIAS
PERIODO: 09/05/19 A 15/05/19
MATRICULA: 5889655/1 CARGO: PROF
LOT: EE DEODORO MENDONCA/BELEM
LAUDO MEDICO: 50070
NOME: RICARDO GOMES DA SILVA
CONCESSAO: 20 DIAS
PERIODO: 15/04/19 A 04/05/19
MATRICULA: 57198181/2 CARGO: PROF
LOT: CEN ED LUIZ OCTAVIO/BELEM
LAUDO MEDICO: 49814
NOME: RICARDO GOMES DA SILVA
CONCESSAO: 20 DIAS
PERIODO: 15/04/19 A 04/05/19
MATRICULA: 57198181/1 CARGO: PROF
LOT: VILHENA ALVES/BELEM
LAUDO MEDICO: 49814
NOME: ROBERTO PINHEIRO ARAUJO
CONCESSAO: 15 DIAS
PERIODO: 15/05/19 A 29/05/19
MATRICULA: 5890431/2 CARGO: PROF
LOT: DIRETORIA ENSINO/BELEM
LAUDO MEDICO: 198876A/1
NOME: ROLLYELSON DE LIMA SOUSA
CONCESSAO: 12 DIAS
PERIODO: 22/04/19 A 03/05/19
MATRICULA: 5892081/1 CARGO: SERVENTE
LOT: EE CRISTO TRABALHADOR/ABAETETUBA
LAUDO MEDICO: 49668


